(/

С оВ ЕТ l\irЕildД4ГIАЛЬноГ о оБРАЗ оВ АнИrI"
высЕжовскIда рАЙон

Очередная ХХII-я сессия rV Созыва

рЕшЕниЕ

о^г 29 сентября 2022 года JtГs З- 145

ст-ца Вьтселки

О внесении изменений в Решение Совета муниципального
образования Выселковский район от 2| июня 2022 года лъ 5_129

<<Об утверждении ГIоложения о порядке и услоtsиях командирования
лицl замещающих муниципальные должности и муниципальных

служащих муниципального образования ВыселковскиЙ раЙон>>

в соответствии со статьей 1б8 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 1З октября

2008 года Jф 74g коб особенностях направления работников В сJIужебные

командировки), в целях упорядочения командирования Лицl замещающих

м}тIициПальные должности И мунициПальныХ сJтужащих муниципаJIьного

образования Выселковский район Совет м}циципального образования

Выселковский район р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета муниципаJIьного образования Выселковский

район от 21 июня 2022 года лГ9 5-129 <об утверх{дении Положения о порядке и

условиях командирования лиц, замещающих муниципаJIъные должнос-ги и

муниципаJIьных служащих муflиципаJIьного образования Выселковский

район> следующие измеЕ ения,.

а) название Решения изложить в следующей редакЦии: коб утверждениИ
положения о порядке И размерах возмещения расходов, связанных со

служебными командировкаМи лиц, замещающих муfiиципагIъные должности и

муниципаJIъных служащих м)4{иципального образования Вьiселковский

район>;
б) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: <i, УтвеРДитъ

положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанньж со

,р

l l,. t, t;
vvl,

J х' :-l
,l/

,2 lJ
|:( :,Ь

2

служебными командировками лиц, замещающих муниципаJIъные должности и

мунициiтаJIьных с:rужащих муниципального образов ания ВыселкоВСКИй район
(прилагается).>;

в) в приложении к Решению название изложить в следующеЙ редакции:
<<Положение о порядке и размерах возмещения расходов, qвязанных со

слryжебными командировками лиц, замещающих м}тiиципаJIьные должности и

муниципальных служащих муниципыIьного образования Выселковский

район>;
г) пункт 1 Положения к Решению изложить в следующей редакции:

к1, Настоящее Полоrкение опредеJuIет порядок и размеры возмещения

расходов, связанных со служебными командировками лицl заМещающих

муниципальные должности и муниципаJIьньгх служаrцих м}т{иципаJIьного
образования Выселковский район в структуре органов местного
самоуправления м}т{иципаJIъного образования Выселковский район (далее

м}т{иципаJIъные органы). >.

2, Опубликоватъ настояIцее решение на официа:tъном сайте
администрации муниципаJIьного образования Выселковский район в

информационно-телекомм}т{икационной сети кИнтернет>, на официальном
сайте газеты квласть Советов>.

З. Решение всryпает в сиJIу со дня его официального опубликования.

еститель главы
ого образования

раион

Сочивко